令和 3年 12月 20日

むつ市議会

議長 大瀧 次男 様

東京電力ホールディングス株式会社

常務執行役青森事業本部長 宗  一  誠

日本原子力発電株式会社

取 締 役 社 長       村  松  衛

回 答 書

令和 3年 12月 7日（火）に開催されました、むつ市議会使用済燃料中間貯蔵

施設に関する調査検討特別委員会において、富岡直哉委員から頂戴しました「両

社はこれまでに、六ヶ所再処理工場にそれぞれ何トンの使用済燃料を搬入し貯蔵

しているのか」というご質問に対しまして、下記の通りご回答を申し上げます。

記

（ご回答）

  東京電力ホールディングス株式会社から六ヶ所再処理工場への搬出実績量は

約 1,065トンであり、現在、六ヶ所再処理工場での保管量は約 889トンです。

日本原子力発電株式会社から六ヶ所再処理工場への搬出実績量は、約 189 ト

ンであり、現在、六ヶ所再処理工場での保管量は約 176トンです。

なお、搬出実績量と保管量の差は、アクティブ試験（実際の使用済燃料を用い

て行う試験）における再処理量を引いた差分となります。

以 上